
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1898 

 
DETERMINAZIONE n. 249 del 10/08/2012 

 
 
OGGETTO: Liquidazione compenso al Segretario Comunale Dott.ssa COLELLA Franca per 

reggenza a scavalco 
 

L’anno duemiladodici il giorno  10 del mese di agosto 
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 11 del 6/08/2012; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-04-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
 
PREMESSO che in data 30 giugno 2011 è stata sottoscritta la convenzione per la gestione associata 
della segreteria comunale tra i comuni di Ortona, Fossacesia e Mozzagrogna, della quale questo 
Comune è capo convenzione e che il Segretario Generale di questo Ente dott. Angelo Radoccia è 
stato nominato segretario comunale titolare della sede convenzionata; 
 
CONSIDERATO che a far data dall’1/07/2012, lo stesso segretario dott. Angelo Radoccia, è stato 
assegnato alla segreteria della Provincia di Chieti;  

 
VISTA la nota n. 443 del 4/07/2012 con la quale si comunica al Ministero dell’Interno ex Agenzia 
Autonoma per la Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali – Sezione regionale 
Abruzzo che la sede di segreteria convenzionata è attualmente vacante e si richiede, pertanto, la 
nomina di un segretario reggente a scavalco al fine di garantire il servizio di segreteria; 
 
VISTA la nota dell’ex Agenzia n. 31797/8 gascp_aa dell’11/07/2012 con la quale si autorizza la 
reggenza a scavalco presso questo Comune del Segretario Comunale dott.ssa Franca Colella  per i 
giorni 5 e 6 luglio; 

 
CONSIDERATO che, al Segretario al quale vengono conferiti tali incarichi, spetta un compenso 
stabilito in misura percentuale sulla retribuzione complessiva in godimento di cui all’art. 37, c. 1, lett. 
da a) ad e) del 16.05.2001, ragguagliata al periodo di incarico, in misura pari al 15% per gli incarichi 
fino a 60 gg. e del 25% per quelli di durata superiore, ai sensi dell’Accordo Nazionale sottoscritto in 
data 13/01/2009;  
 
PRESO ATTO che la retribuzione mensile attualmente in godimento dalla dott.ssa Franca Colella, 
per le voci sopra indicate, risulta essere di complessivi € 6.707,11 e che pertanto la quota del 15% 
da corrispondere quale indennità di reggenza a scavalco per i giorni 5 e 6 luglio 2012, risulta essere 
di € 67,06 al lordo delle ritenute erariali e previdenziali; 
 
RITENUTO, pertanto, opportuno provvedere alla liquidazione di quanto dovuto; 

DETERMINA 
 
1) Di impegnare e liquidare la somma complessiva lorda di € 67,06 alla Dott.ssa Franca Colella  a 

titolo di compenso per l’incarico di reggenza a scavalco per i giorni 5 e 6 luglio 2012; 
2) Imputare la spesa di € 67,06 al Cap. 00560 del Bil. 2012. 
 

Il Compilatore 
(a.b.) 

 

IL DIRIGENTE  
(Dott.ssa Mariella COLAIEZZI) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

SETTORE 
Servizi Finanziari e Risorse 

Umane 
Stato Economico del Personale 



Pag. 2 di 2 

 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona,  10/08/2012 
 

IL DIRIGENTE  
(Dott.ssa Mariella COLAIEZZI) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


